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Begäran om undersökningssamråd angående 
nätkoncession för linje, Jönköpings kommun 

Beskrivning av ärendet 
Jönköping Energi AB (bolaget) planerar för att förlägga en 130kV-
ledning i mark mellan Rosenlund och Huskvarna i Jönköpings 
kommun. Jönköping Energi AB har i dialog med Jönköpings kommun 
tagit fram ett huvudalternativ som föreslås i samrådsunderlaget. 
Huvudalternativet är markerad som ”röd sträcka” i 
samrådsunderlaget och det är denna sträcka Länsstyrelsen lämnar 
synpunkter på.  

Ärendet har beretts inom Länsstyrelsen där företrädare för natur- 
och kulturmiljöfrågor samt hälso- och riskfrågor har tagit del av 
ärendet. 

Länsstyrelsens synpunkter 
Kulturmiljö 
Åtgärden kräver inga ytterligare arkeologiska utredningar. 
Ledningsstråket passerar dock tre registrerade lämningar. 

L1974:5825 (Hakarp 96:1)  
Lämningen som bestod av förhistoriska härdar är undersökt och 
borttagen. Inget tillstånd krävs för ingreppet på platsen. 

L1971:5722 (RAÄ Huskvarna 3)  
Förhistorisk boplats som delundersöktes i samband med 
ledningsdragning 1988, se Jönköpings läns museums arkeologiska 
rapport 2001:11. Om den nya ledningen förläggs utmed den befintliga 
ledningen krävs ingen ny undersökning för den delen av lämningen. 
Dock krävs tillstånd enligt Kulturmiljölagen för ingreppet. 

KL1974:5066 (Hakarp 63:1)  
För att genomföra arbetet förbi lämningen krävs inget tillstånd 
eftersom förläggningen sker intill befintliga ledningar. Dock är 
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lämningens utbredning okänd och ni behöver iaktta försiktighet vid 
grävarbete. Påträffas lämningen ska ni avbryta arbetet och kontakta 
Länsstyrelsen.  

Skyddsvärda träd 
Det kan finnas skyddsvärda träd längs röd ledningssträcka 
(huvudalternativet) som inte har inventerats. Om ni stöter på ett 
särskilt skyddsvärt träd behöver ni anpassa ledningsdragningen så 
att trädet inte skadas. Det innebär bland annat att arbetet ska ske 
minst 2 meter utanför ytterkanten på trädkronan.  
Om det förekommer alléträd längs ledningssträckan så behöver ni 
anpassa dragningen eller vidta försiktighetsmått så att träden inte 
skadas. Om de riskerar att ta skada av ledningsdragningen krävs 
biotopskyddsdispens. Ta kontakt med Länsstyrelsen för vägledning 
om ni är osäkra på bedömningen. 

Invasiva främmande arter 
Det finns jätteloka på några platser enligt Artportalen, se bifogad 
karta i bilaga 1. Jätteloka finns listad på EU:s förteckning över 
invasiva främmande arter, vilket innebär att den är förbjuden att 
importera, sälja, odla, transportera, använda, byta och sätta ut i 
naturen. Ni behöver vara insatta i hur utbrett beståndet är längs röd 
ledningssträcka och ni behöver beskriva i ansökan hur ni kommer 
säkerställa att beståndet inte störs eller sprids på grund av 
ledningsdragningen. Mer information om arten finns på 
naturvårdsverkets hemsida1.  

Vattenverksamhet 
För att Länsstyrelsen ska kunna fatta beslut om betydande 
miljöpåverkan (BMP) behöver ni redogöra för:  

• Vilka åtgärder som ska genomföras inom vattenområde och 
hur de ska genomföras.  

• Er bedömning på om ledningsarbetet kräver anmälan enligt 11 
kap miljöbalken eller inte.  

• Er bedömning på om ledningsarbetet kräver tillstånd 
och/eller dispens från vattenskyddsföreskrifterna.  

 
1 https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/arter-i-
sverige/eu-listade-etablerade-arter/jatteloka/?q=j%C3%A4tteloka 

https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/arter-i-sverige/eu-listade-etablerade-arter/jatteloka/?q=j%C3%A4tteloka
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/arter-i-sverige/eu-listade-etablerade-arter/jatteloka/?q=j%C3%A4tteloka
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Förorenade områden 
Länsstyrelsen vill uppmärksamma er på att ledningsalternativen 
passerar i anslutning till, eller i närheten av ett större antal 
potentiellt förorenade områden. Föroreningar kan ibland påträffas 
längre sträckor från källområdet. Därför behöver ni iaktta 
försiktighet vid varje typ av markarbeten som innebär att ni kan 
påträffa markföroreningar. Även markarbeten intill banvall kan 
innebära att föroreningar påträffas.  

Ni behöver ha en rutin för hur hantering av förorenade massor ska 
ske om ni påträffar sådana under grävarbetet. Rutinen bör omfatta 
provtagning både om ni stöter på misstänk förorening och/eller när 
ni passerar intill konstaterade förorenade områden.   

Människors hälsa  
I samrådsunderlaget skriver ni att: ”Utifrån försiktighetsprincipen 
runt magnetfält bör vi hålla ett avstånd på minst 6m mellan ledning 
och byggnad där personer stadigvarande vistas.”. 

Länsstyrelsen delar den bedömningen och har inga synpunkter så 
länge ledningsdragningen sker med föreslaget säkerhetsavstånd. 
Säkerhetsavståndet bör hållas vid alla platser där människor vistas 
längre stunder men också sträckor där många personer vistas 
frekvent, som till exempel på gång- och cykelbanor.  

Översiktsplan och Detaljplan 
I samrådsunderlaget framgår hur röd ledningssträcka förhåller sig 
till pågående och framtida samt befintliga detaljplaner. Ni bör dock 
också redovisa i ansökan hur åtgärden förhåller sig till utpekad 
markanvändning i kommunens översiktsplan.  

Handläggare 
Meddelandet har skrivits av miljöskyddshandläggare 
Alexandra Persson. 

Bilaga 
1. Karta utbredning jätteloka 
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Kopia till  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Jönköpings, miljo@jonkoping.se  

Internt:  
Samhällsavdelningen (Jan Borg, Elin Bornvall, Fredrik Östlund)  
Naturavdelningen (Karin Bovin, Krisztina Hathazi) 
Beredskapsenheten (Johannes Jovlunden) 

mailto:miljo@jonkoping.se
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